
Sesalnik 
za prah

Usisavač 
prašine

Usisivač za 
prašinu Правосмукалка Vacuum cleaner Staubsauger

Aspirator Vysávač Porszívó Odkurzacz Vysavač Прахосмукачка

Пилосос Пылесос Шаңсорғыш Pölynimuri Støvsuger Støsuger

Dammsugare Pastrues 
vakumi
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Gete thithëse
Njësi motorike me strehim
Përshtatës me kordon elektrik

Mbajtëse e montueshme 
në mur
Shtojca shtesë

Furçë elektrike
Shtojcë e pastrimit të lagësht
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MASAT PARAPRAKE TË PËRGJITHSHME
Kur përdorni fshesë me korent, gjithmonë respektoni masat paraprake bazë të sigurisë:
Lexoni me kujdes këtë manual udhëzimesh dhe përdorni pajisjen vetëm në përputhje me 
udhëzimet këtu. // Para se të përdorni pajisjen për herë të parë, hiqni të gjithë filmin mbrojtës 
ose plastikën. // Asnjëherë mos e lini pajisjen pa mbikëqyrje gjatë përdorimit. // Para se të 
përdorni pajisjen, montoni me kujdes të gjitha pjesët e saj. // Përdorni pajisjen vetëm brenda 
dhe në zona të thata. // Përdorni pajisjen vetëm me pjesët e rekomanduara nga prodhuesi. 
// Mos e përdorni pajisjen nëse ka rënë poshtë, nëse është dëmtuar, nëse është mbajtur 
jashtë, ose nëse ka rënë poshtë ose është zhytur në një lëng. // Pastrimi i rregullt mund të 
zgjasë jetëgjatësinë e pajisjes. // Sigurohuni që flokët tuaj, pjesët e lira të veshjeve tuaja, 
gishtat ose pjesët e tjera të trupit të mos jenë në kontakt me vrimat ose pjesët lëvizëse 
të pajisjes. // Pajisja përputhet me të gjitha standardet e kërkuara në lidhje me energjinë 
elektrike dhe rregulloret për interferencat radio. // Pajisja nuk është synuar që të përdoret 
nga fëmijët dhe personat me aftësi të dëmtuara fizike ose mendore. Kjo pajisje mund të 
përdoret nga fëmijë të moshës 8 vjeç e lart dhe nga persona me aftësi të reduktuara fizike, 
shqisore ose mendore ose me mungesë përvoje dhe njohurish, nëse mbikëqyren gjatë 
përdorimit të pajisjes ose nëse u janë dhënë udhëzime përkatëse në lidhje me përdorimin 
e pajisjes në një mënyrë të sigurt dhe ata i kuptojnë rreziqet e përfshira. Mbani fëmijët nën 
mbikëqyrje kur ata janë duke përdorur pajisjen dhe sigurohuni që ata të mos luajnë me të. 
// Fëmijët nuk duhet të kryejnë asnjë detyrë pastrimi ose mirëmbajtjeje të pajisjes, përveçse 
nëse janë më të mëdhenj se 8 vjeç dhe e bëjnë këtë nën mbikëqyrje. // Fikeni pajisjen pas 
përdorimit.

RREZIQET
Mos zhytni njësinë kryesore/karkasën e pajisjes ose bazën e karikimit në ujë ose në ndonjë 
lëng tjetër dhe mos i shpëlani ato me ujë të rrjedhshëm. 



PARALAJMËRIME TË VEÇANTA
Para se të lidhni pajisjen ose bazën e karikimit me kabllon e rrymës të rrjetit elektrik, 
sigurohuni që voltazhi i treguar të përputhet me tensionin e rrjetit elektrik në shtëpinë tuaj. 
// Mos përdorni një fshesë me korent të dëmtuar ose një bazë karikimi të dëmtuar (ose 
adaptor - në varësi të modelit tuaj të fshesës me korrent). // Nëse baza e karikimit (ose 
adaptori) është dëmtuar, zëvendësojeni atë vetëm me një pjesë rezervë origjinale në 
mënyrë që të shmangni rreziqet. // Një transformator është i integruar në adaptor. Heqja 
dhe zëvendësimi i adaptorit me një tjetër nuk lejohen pasi kjo mund të çojë në një situatë 
të rrezikshme. // Karikoni fshesën me korent vetëm me adaptorin e furnizuar dhe bazën e 
karikimit. Adaptori mund të nxehet gjatë karikimit. Kjo është një dukuri normale. (Në varësi 
të modelit tuaj, nëse ka një adaptor.) // Fikeni pajisjen gjatë karikimit. // Mos përdorni kurrë 
fshesë me korent pa filtra ose njësi filtrimi. // Vrimat e shkarkimit nuk duhet të bllokohen 
gjatë pastrimit me fshesë me korent. // Përdorni pajisjen vetëm për qëllime shtëpiake dhe 
në ambjente të brendshme. // Mbani vrimat/hapësirat thithëse të pastra dhe të lira për 
të siguruar fuqinë thithëse optimale dhe të papenguar të pajisjes. Rekomandohet që të 
pastroni rregullisht pjesët e hapura të zorrës thithëse dhe të hiqni pluhurin, qimet ose çdo 
gjë tjetër që mund të bllokojë fluksin e ajrit. // Para se të pastroni mbështetësin ose bazën e 
karikimit, hiqeni atë nga priza. // Mos përdorni asnjëherë fshesën me korent për të pastruar 
prushin ose tallashin, bishtat e cigareve, shkrepëset, lëngjet (p.sh. ujin, shkumën e pastrimit 
të tapeteve), ose sende të mprehta ose me majë (xhama të thyer, etj.). // Mbajeni tubin 
thithës ose pjesën e hapur të pajisjes larg fytyrës dhe trupit. // Mos e përdorni kurrë pajisjen 
për të pastruar me fshesë me korent materialet e ndërtimit (siç janë:  rëra e imët, gëlqerja, 
pluhuri i çimentos, pluhuri i tonerit etj.). Kjo mund të shkaktojë dëmtim të pajisjes. // Niveli 
i zhurmës: 71,4 dB (A) // Mos e ekspozoni baterinë në zjarr ose temperatura mbi 60 ° C

Kjo pajisje përmban shënimet përkatëse sipas direktivës evropiane 2012/19/EU Për Mbetjet e Pajisjeve 
Elektrike dhe Elektronike (WEEE).
Ky udhëzues është kuadri i një vlefshmërie evropiane për kthimin dhe riciklimin e Mbetjeve të Pajisjeve 
Elektrike dhe Elektronike.



MJEDISI
Mos e hidhni pajisjen me mbeturinat normale shtëpiake në fund të jetëgjatësisë së saj. Dorëzojeni atë në një pikë 

zyrtare grumbullimi për riciklim. Duke vepruar kështu, ju ndihmoni në ruajtjen e mjedisit.

GARANCIA & SHËRBIMI 
Nëse keni nevojë për informacione ose nëse keni ndonjë problem, ju lutemi kontaktoni Qendrën e Kujdesit për 
Klientin Gorenje në vendin tuaj (numri i telefonit është në fletushkën e garancisë që jepet kudo në botë). Nëse 

nuk ka asnjë Qendër të Kujdesit për Klientin në vendin tuaj, shkoni te shitësi juaj lokal i Gorenje-s ose kontaktoni 
departamentin e Shërbimit të pajisjeve shtëpiake të Gorenje-s.

Shënim: Garancia për baterinë e fshesës me korent është 12 muaj.

Vetëm për përdorim personal!

GORENJE
JU URON SHUMË KËNAQËSI NË PËRDORIMIN E PAJISJES SUAJ!

Problemi Arsyeja e mundshme Zgjidhja

Nuk punon.
Bateria ka mbaruar.

Fshesa me korent e dorës nuk 
është montuar siç duhet.

Karikojeni.
Montojeni fshesën me korent të 

dorës në mënyrë korrekte.

Është ulur fuqia thithëse.

Kupa e pluhurit është plot.
Bllokim në HEPA.

Bllokim në tunelin e hyrjes së ajrit 
ose në rulin e furçës elektrike.

Zbrazni pluhurat.
Pastroni ose ndryshoni HEPA-n.

Pastroni furçën elektrike.

Fshesa me korent nuk po karikohet.

Karikuesi nuk është lidhur me 
prizën.

Lidhësi i karikuesit nuk është i lidhur 
me bazën.

Fshesa me korent e dorës nuk 
është montuar me trupin.

Lidhni karikuesin me prizën.
Lidhni karikuesin me trupin e 

fshesës me korent.
Montojeni fshesën me korent të 

dorës me trupin.

Përdorim shumë i shkurtër pas 
karikimit.

Kohë e pamjaftueshme për karikim.
Bateria po konsumohet.

Bëni karikimin sipas udhëzimeve. 
Ndryshoni baterinë.

PROBLEME DHE ZGJIDHJE





CORDLESS VACUUM CLEANER 
SVC252FMWT

FREESTYLE MOVE 


